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Veľmi obdivujem ľudí, ktorí sa vedia 
nadchnúť pre dobrú vec a sú ochotní 
obetovať nielen svoj voľný čas, ale ne-
raz i vlastné pohodlie, aby urobili niečo 
potrebné pre záchranu prírody. Pomá-
hajú napríklad pri čistení lesov alebo 
korýt riek, prípadne pri záchrane roz-
ličných druhov užitočných živočíchov.

Našu krajinu krížom krážom pre-
tínajú cesty, pribúdajú nové a mnohé 
z nich sú čoraz frekventovanejšie. To v 
jarnom období ohrozuje ropuchy, ktoré 
putujú z polí práve týmito cestami sme-
rom k vode, aby tam mohli naklásť va-
jíčka. Ich púť sa im v posledných rokoch 
snažia uľahčiť dobrovoľníci, ktorí vyko-
návajú ich zber a bezpečný presun. 

Nedávno som na sociálnych sie-
ťach natra­la na fotogra­e dobrovoľní-
kov, ktorí sa zapojili do záchrany ropúch 
bradavičnatých v okolí vodnej nádrže 
Striebornica v obci Moravany nad Vá-
hom. Prvou úlohou šikovných ľudí bolo 
postaviť hrádzu, ktorá žaby zadrží pri 

ich putovaní k vode. Je to dôležité, pre-
tože inak by mnohé mohli skončiť pod 
kolesami áut. Počas nasledujúcich dní, 
aj nocí potom dobrovoľníci spoza hrá-
dze a tiež priľahlých polí zbierali živočí-
chy, vkladali ich do pripravených nádob 
a prenášali cez cestu k vode. 

Ropucha bradavičnatá je zákonom 
chránené a užitočné zviera, ničí škod-
livý hmyz a slimáky. Je preto veľmi 
potešujúce, že podobné akcie prebehli 
v uplynulých týždňoch v mnohých lo-
kalitách naprieč celým Slovenskom a 
zúčastnili sa ich dobrovoľníci nielen 
z radov dospelých, ale aj 
deti. Tie sa takto stávajú 
citlivejšími k prírode a 
už od malička vnímajú, 
že všetko živé okolo 
nás treba chrániť. To, 
pravdaže, môže mať 
pre budúcnosť pod-
statný význam.

Pridáte sa o rok aj vy?

» Renáta Kopáčová, redaktorka

John Donne   
Žiadna jar, ani letná krása nemá taký pôvab, Aký som videl v jed-
nej jesennej tvári.
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PLECHOVÁ STREŠNÁ KRYTINA
cena za materiál a prácu 26,99 € / m2 

0915 470 099  | sme maďarská �rma
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0944 842 953

DOVOZ NA ADRESUDOVOZ NA ADRESU

18 týž. mládky,  18 týž. mládky,   
brojlerové 

a nosnicové kuriatka
brojlerové 

a nosnicové kuriatka 
husi, kačky, 

husokačky, morky
husi, kačky, 

husokačky, morky 

PredajÊrastovejÊaÊznáškovejÊkŕmnejÊzmes i

(priÊgalante)

hydinárskaÊfarmaÊtopoLnica

RozvozÊzabezpečíme

0905Ê551Ê499Ê•Ê031/781Ê15Ê63Ê•Êwww.hydinarskafarma.sk
HydinárskaÊfarmaÊTopoľnica
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Kuričky Nosivé 
rôznej farby 8-12-15-18 týž
Brojlerové kačice 1-14 dňové
Mulard Kačice - Káčere 1-14 dňové
Húsatá Landeské 1-14 dňové
Morky Biele BIG  - 6 6 týždňové

Kuričky Nosivé 
rôznej farby 8-12-15-18 týž
Brojlerové kačice 1-14 dňové
Mulard Kačice - Káčere 1-14 dňové
Húsatá Landeské 1-14 dňové
Morky Biele BIG  - 6 6 týždňové

PonúKA NA PREDAJ:

Peter Gregor    
Táto jar: Táto jar je nanič: všetko kvitne, len ja som už nadobro 
odkvitnutý…

C i t á t y
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od 18 - 80 ROKOV

PÔŽIČKY
od 400€ do 30 000€

INFOLINKA

0918 709 028
www.bestpozicka.sk 4
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Odborníci opätovne upozorňujú na 
obozretnosť pri nákupe liekov. Vy-
hnete sa tak tomu, že sa dostanete k 
falšovaným liekom, ktoré sú neraz 
spojené s mnohými rizikami.

„Akékoľvek lieky na internete je 
možné predávať iba cez schválenú a 
registrovanú internetovú stránku ka-
mennej lekárne, ktorá má na svojom 
webe umiestnené bezpečnostné logo. 
Po kliknutí na logo sa vám zobrazí 
stránka ŠÚKL, kde sa nachádza zo-
znam všetkých registrovaných lekár-
ní,“ uvádza na sociálnej sieti Štátny 
ústav pre kontrolu liečiv (ŠÚKL) a do-
dáva, že prostredníctvom internetové-
ho výdaja je možné vydávať iba lieky, 
ktoré sú registrované v SR a ktorých vý-
daj nie je viazaný na lekársky predpis, 
čiže takzvané voľnopredajné lieky. Lie-
ky viazané na lekársky predpis môže 
vydávať iba osoba, ktorá dosiahla vy-
sokoškolské vzdelanie v odbore farmá-
cia, a to len v kamennej lekárni. „Lieky 
na predpis rovnako nevymieňajte ale-
bo nedarujte iným osobám napríklad 
prostredníctvom sociálnych sietí a rôz-
nych inzertných portálov,“ prízvukujú 
odborníci.

Hrozí riziko
Pri nákupe liekov mimo legálne-

ho reťazca existuje veľké riziko, že sa 
dostanete k falšovaným liekom. „Fal-
šované lieky v niektorých prípadoch 

vzhľadovo naozaj vyzerajú ako ori-
ginál a v domácom prostredí pacient 
nemá možnosť odhaliť, že sa jedná o 
falšovaný liek. Môžu však obsahovať 
napríklad jedy na potkany, cement, 
ťažké kovy ako arzén, hliník a ortuť, 
protimrazové zmesi, farby na steny, 
parketový vosk, farbivá do tlačiarní a 
podobne. Falšované lieky sú spojené s 
mnohými rizikami – častokrát neobsa-
hujú žiadnu účinnú látku, prípadne jej 
obsahujú nedostatok alebo nadbytok. 
Na liečbu ochorenia preto môžu byť 
príliš slabé, čo môže mať za následok 
zhoršenie zdravotného stavu. Naopak, 
pri príliš vysokej koncentrácii účinnej 
látky hrozí predávkovanie. Nezried-
ka sa objavujú prípady, keď prípravok 
obsahuje úplne inú účinnú látku, ako 
deklaruje predávajúci,“ popisujú od-
borníci.

Pozor na nákup liekov

» ren
zdroj foto autor pexels pixabay

EUR

01 Auto-moto / predaj

02 Auto – moto / iné 

Občianska
riadková
inzercia

01 AUTO-MOTO / predaj          

02 AUTO-MOTO / iné          

Chcete si
podať
inzerát?
Pošlite SMS na číslo 
8866 v tvare:
RPmedzera KM medzera
Číslo rubrikymedzera Text 
inzerátu

Príklad:
RP KM 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Riadková inzercia realít 
je od 26.10.2023 zrušená, 
inzerát si môžete podať 
len cez www.mojinzerat.sk 

Spätnou SMS vám potvrdíme 
prijatie inzerátu a jeho cenu, 
ktorú vám vyúčtuje váš mobilný 
operátor. Cena je 0,60 € s DPH 
za každých začatých 30 znakov 
textu vášho inzerátu vrátane 
medzier. Nič iné neúčtujeme. 
Upozornenie! Služba nefunguje 
u operátora O2 a 4ka.
TIP 1: Ak chcete inzerát na viac 
týždňov, pošlite rovnakú sms 
toľkokrát, v koľkých týždňoch 
chcete inzerovať.
TIP 2: Ak chcete inzerát uverejniť 
v ľubovoľných iných našich no-
vinách, KM zameňte za skratku 
novín, ktorú nájdete v tiráži. 
Službu PlatbaMobilom.sk tech-
nicky zabezpečuje ELET, s.r.o.

08 STAVBA    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

09 DOMÁCNOSŤ    

14 RÔZNE / iné    

11 HOBBY A ŠPORT   

12 DEŤOM    

13 RÔZNE / predaj    

15 HĽADÁM PRÁCU    

16 ZOZNAMKA    
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Voľby do Európskeho parlamentu 
(EP) sa uskutočnia 8. júna 2024. Voli-
či v nich rozhodnú o 15 poslancoch, 
ktorí budú zastupovať Slovensko 
v EP na päťročné volebné obdobie. 
Ministerstvo vnútra SR, pod ktoré 
spadá organizačno-technické za-
bezpečenie volieb, prináša prehľad 
základných lehôt a informácií pred 
voľbami do EP.

Na rozdiel od volieb do Národnej 
rady SR majú v eurovoľbách právo kan-
didovať a voliť aj občania iných štátov 
EÚ s trvalým pobytom na Slovensku. 
Voliť aj kandidovať však možno len v 
jednom členskom štáte Európskej únie.

Právo voliť do EP
Právo voliť na území SR majú obča-

nia SR, ako aj občania iného členského 
štátu EÚ s trvalým pobytom na Sloven-
sku nad 18 rokov. Voliť budú môcť na 
území SR aj slovenskí občania nad 18 
rokov bez trvalého pobytu v SR alebo 
inom členskom štáte EÚ.

Občan iného štátu EÚ, ktorý má záu-
jem voliť na Slovensku, musí najneskôr 
do 29. apríla predložiť obci trvalého po-
bytu v SR žiadosť o zapísanie do zozna-
mu voličov a vyhlásenie. Vo vyhlásení 
okrem iného uvádza poslednú adresu 
pobytu v štáte EÚ, ktorého je občanom, 
aj volebný obvod, v ktorom bol napo-

sledy zapísaný v zozname voličov. De-
klaruje tiež, že volí len na území SR a že 
nebol pozbavený práva voliť.

Občania SR bez trvalého pobytu 
na Slovensku alebo v inom štáte EÚ 
môžu hlasovať v ľubovoľnej volebnej 
miestnosti na Slovensku po predlože-
ní slovenského cestovného dokladu a 
čestného vyhlásenia o trvalom pobyte 
v cudzine.

Hlasovací preukaz
Volič, ktorý má trvalý pobyt na Slo-

vensku a v deň konania volieb nebude 
môcť voliť vo svojom okrsku podľa tr-
valého pobytu, môže požiadať obec tr-
valého pobytu o vydanie hlasovacieho 
preukazu. Voliť s ním môže v ľubovoľ-
nej volebnej miestnosti na Slovensku. 
Obce začnú vydávať hlasovacie preu-
kazy od 24. apríla.

O hlasovací preukaz bude možné po-
žiadať elektronicky a listinne najneskôr 
do 20. mája, pričom žiadosť musí byť do 
uvedeného termínu aj obci doručená. 
Osobne alebo prostredníctvom osoby 
splnomocnenej žiadateľom možno vy-
zdvihnúť hlasovací preukaz najneskôr 
v posledný pracovný deň predo dňom 
konania volieb v úradných hodinách 
obce - najneskôr v piatok 7. júna.

Čakajú nás voľby 
do Európskeho parlamentu

» ren

Hoci ste možno navštívili Piešťany 
viackrát a myslíte si, že vás v zná-
mom kúpeľnom meste už nemá čo 
prekvapiť, môže byť opak pravdou. 
V uliciach mesta totiž počas zážit-
kových prehliadok ožije strastiplný 
príbeh Ľudovíta Wintera, a tak bu-
dete mať možnosť spoznať históriu 
tohto kúpeľného mesta.

Príbeh sa odohráva na pozadí naj-
cennejších pamätihodností spojených 
s kúpeľnou históriou Piešťan. Začína 
sa na Kolonádovom moste a ďalšími 
zastávkami sú Kursalon, Zelený strom, 
socha Lámača barlí, Thermia Palace, 
Pro Patria a kúpalisko Eva. Za tieto i 
ďalšie pamiatky Piešťany vďačia práve 
rodine Winterovcov. 

So slúchadlami na ušiach
Nejde však o bežné prehliadky s 

výkladom turistického sprievodcu. 
Účastníci dostanú slúchadlá, z ktorých 
si vypočujú dramatizáciu osudu rodiny 
Winterovcov. Hlasy jednotlivým po-
stavám prepožičali profesionálni herci 
z Divadla Jána Palárika v Trnave pod 
taktovkou režiséra Juraja Bielika. Pria-
mo v uliciach Piešťan umocnia zážitok 
ochotnícki herci z Divadla Etapy a Di-
vadla Z malého Ríma. Počas celej pre-
hliadky budú účastníkov sprevádzať v 
dobových kostýmoch a s historickými 
rekvizitami. Hlavným hrdinom prí-
behu je podnikateľ, vizionár a večný 

optimista Ľudovít Winter, ktorý kúpe-
le Piešťany preslávil po celom svete. 
„Jeho cesta za úspechom rozhodne ne-
bola jednoduchá. Bol prenasledovaný, 
vypočúvaný a väznený v koncentrač-
nom tábore. Prežil dve svetové vojny a 
ekonomickú krízu. Jeho dielo i odkaz 
mali upadnúť do zabudnutia, ale aj 
vďaka zážitkovým prehliadkam sú stá-
le živé,“ približuje Simona Kožiaková z 
Krajskej organizácie cestovného ruchu 
(KOCR) Trnavský kraj. 

Zážitkové prehliadky Piešťany 
podľa Wintera v slovenčine i v maďarči-
ne sa konajú každú sobotu od 6. apríla 
do 25. mája 2024 so začiatkom o 10.00 a 
14.00 hod. 

Zážitkové prehliadky v Piešťanoch

» ren
zdroj foto KOCR Trnavský kraj

Združenie Samosprávne kraje Sloven-
ska (SK8) počas slávnostného gala-
večera v kultúrno-kreatívnom centre 
Hviezda v Trenčíne udelilo v uplynulých 
dňoch ocenenia Cena regiónov. Cieľom 
podujatia je verejne poďakovať a oceniť 
aktívnych obyvateľov, ktorí výrazne 
prispeli k rozvoju samosprávnych kra-
jov a regiónov na Slovensku.

„Na Slovensku máme množstvo úspeš-
ných a rešpektovaných vedcov, pedagógov 
a ďalších osobností, ktoré svojou angažo-
vanosťou, odbornosťou, aktivitami a profe-
sijným životom inšpirujú. Cenou regiónov 
sme sa preto rozhodli oceniť prácu ľudí, 
ktorí prispievajú k vyššej kvalite života nás 
všetkých a šíria dobré meno nielen svojho 
regiónu, ale aj celého Slovenska. V mene 
županky a županov chcem poďakovať 
všetkým nominovaným aj oceneným, za 
to, že sú naše regióny aj vďaka nim lepším 
miestom pre život,“ povedal predseda SK8 a 
trnavský župan Jozef Viskupič. Zástupcovia 
samosprávnych krajov pritom predstavili 
nominované osobnosti z oblasti vzdeláva-
nia, kultúry, zdravotníctva, občianskej spo-
ločnosti, podnikania či športu. Udeľovanie 
ocenenia prebiehalo v ôsmich kategóriách 
za rok 2023. Obdobne sa rozhodli oceniť aj 
osobnosti v kategórii mimoriadny čin, a mi-
moriadne ocenenie za celoživotný prínos.

Laureáti 1. ročníka Ceny regiónov:
• Umenie a kultúra: PETER PASTIER za 
obnovu západného paláca hradu Beckov 

• Vzdelávanie a veda: ANNA VIĽCHO-
VÁ za vzdelávací program Emocionálny 
kompas
• Rozvoj športu: TOMÁŠ URBAN za roz-
voj športu Flag football na Slovensku
• Zdravotníctvo a sociálne veci: VERO-
NIKA MAGOČOVÁ za prvú operáciu moz-
gu svojho druhu na Slovensku
• Rozvoj občianskej spoločnosti: 
MARTINA BOLIBRUCHOVÁ za vzdeláva-
ciu príručka pre prvovoličov pred voľba-
mi 2023 „Politika polipate“
• Férové podnikanie: BRANISLAV RA-
BARA za rozvoj priemyselnej robotiky a 
mikroelektroniky v regióne v rámci spo-
ločnosti BIZZCOM
• Mimoriadny čin: VIERA KOZÁROVÁ 
za obnovu historického kaštieľa Cobur-
govcov na Gemeri
• Mimoriadne ocenenie za celoživot-
ný prínos: JURAJ KUKURA za riadenie 
bratislavského Divadla Aréna a založenie 
Detskej univerzity Komenského

Viac informácií o ocenení a laureá-
toch nájdete na webovej stránke www.
cenaregionov.sk.

Ocenili aktívnych obyvateľov krajov

» ren
zdroj foto TTSK

Na lúkach, medziach aj v našich záhra-
dách sa už objavujú žlté kvietky púpavy. 
Mnohí však možno netušia, že sa táto 
rastlinka môže pochváliť množstvom 
priaznivých účinkov na naše zdravie. 
Využiť môžeme jej kvety, listy aj koreň.

Liečivé účinky - Púpava lekárska má 
veľa priaznivých účinkov na náš orga-
nizmus, pričom jedlá je celá rastlina. 
Jej listy obsahujú vitamín C, vitamíny 
skupiny B a tiež provitamín A, rovnako 
aj množstvo minerálov – draslík, sodík, 
hliník, meď, železo, vápnik, kremík, 
síru a fosfor. Púpava má močopudné 
účinky, podporuje tvorbu žlče a žalú-
dočnej kyseliny a pomáha upravovať 
trávenie. Povzbudzuje činnosť pečene, 
žlčníka, obličiek a čriev, podporuje 
rast červených krviniek, znižuje krvný 
tlak. V ľudovom liečiteľstve sa púpava 
využíva pri liečbe močových kameňov, 
cukrovky, lymfatických uzlín ako aj pri 
chronickej únave.

Zber - Z púpavy môžeme využiť kve-
ty, listy aj koreň. Listy a kvety zbierame 
na čistých lúkach, ďalej od komuniká-
cií, najlepšie po daždi. Koreň zbierame 
zväčša na jeseň, pričom ideálne sú na 
to mesiace október a november, pretože 
práve v tom čase sú korene rastliny veľ-
mi bohaté na liečivé látky.

Použitie - Z kvetov púpavy si môže-
me pripraviť púpavový med, ktorý sa 

užíva ako prevencia najmä v chrípko-
vom období, ale aj pri liečbe ochorení 
dýchacích ciest. Mladé čerstvé listy si 
môžeme pridávať do šalátov a obohatiť 
ich tak o cenné vitamíny. Púpavový čaj 
z koreňa rastliny zasa pomáha pri trá-
viacich ťažkostiach, ale aj reume, dne a 
problémoch s kĺbmi.

Pozor! - Tak ako v prípade iných by-
liniek, aj púpavu lekársku používajte s 
mierou. Prípravky s obsahom púpavy 
nie je vhodné užívať ak máte vážnejšie 
ťažkosti s obličkami či užívate diureti-
ká, pretože rastlina je výrazne močo-
pudná. Liečba pomocou púpavy nie je 
vhodná pre pacientov s vážnymi alebo 
akútnymi chorobami žlčníka, pri ne-
priechodnosti žlčovodov a pri žalúdoč-
ných vredoch. U niektorých ľudí môže 
púpava vyvolať alergickú reakciu. Ak 
nie ste si istí, vždy sa radšej poraďte s 
lekárom.

Púpava lekárska

» ren
zdroj foto pixel2013 pixabay
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KÚPIM
        PAROZIE

Zhody, trofeje i celé

0940 723 073
trofejeeu@gmail.com

KONTAKT Celá SR
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EUR

Alebo kúpiť
aj v predajni:

SLNIEČKO ZDRAVÁ VÝŽIVA
Coboriho 1, Nitra - OC Polygon

alebo na tel.:

Volajte v pracovné dni:

 od Pondelka do Piatka,
od 10:00 do 16:00 hod.

0904 552 345

Môžete teraz
objednať na:

Kolagén, ktorý si podmaňuje zdravie aj krásu naraz!
V posledných rokoch sa o kolagéne ho-

vorí stále častejšie. Celosvetové štúdie 
preukázali, že správne užívanie kolagé-
nu pomáha pri súvislosti so starnutím     
a  pohybovými problémami. 

Kolagén je bielkovina, ktorú tvorí 
skladba 19 aminokyselín prospešných 
pre ľudský metabolizmus a jeho správne 
fungovanie. Tieto bielkoviny sú dôležitým 
stavebným prvkom. 

Ľudské telo si už od útleho veku dokáže 
kolagén vytvárať samo a však pribúdaním 
veku je tvorba tejto bielkoviny v našom 
tele stále slabšia a slabšia. Bolo preuká-
zané, že už pri dosiahnutí 18 roka života 
je vo väčšine prípadov tvorba vlastného 
kolagénu takmer nulová. Každý metabo-
lizmus si dokáže robiť zásoby kolagénu, 
ktoré sa však vstrebávajú u každého je-
dinca rôzne a podľa toho sa odvíja zásoba 
kolagénu a   s tým spojené vyživovanie po-
hybového aparátu a pokožky. V dnešnej 
dobe existujú formy kolagénu, ktoré si 
vieme načerpať užívaním rôznych výživo-
vých doplnkov s obsahom kolagénu. 

Rybí a hovädzí kolagén sú veľmi dôleži-
tým stavebným prvkom v oblasti zdravej 
kĺbovej výživy, podpory správneho fun-
govania pohybového aparátu, zdravej po-
kožky, krásnych vlasov a silných nechtov. 

Hovädzí kolagén tvoria 2 typy kolagénu 
a to I a II, tieto kolagény sú neoddeliteľnou 
súčasťou v raste, obnove a rekonvalescen-
cie kostí, šliach, väzov a kože. Pri dennom 

užívaní predpísaných dávok dostáva naše 
telo skrz hovädzí kolagén veľké množstvo 
aminokyselín potrebných na regeneráciu 
tkanív. Hovädzí kolagén je pomocníkom 
pri bolestiach kĺbov, po úrazoch,  problé-
moch s pohybovým aparátom, bolestiach 
a pri reumatických ťažkostiach. 

 
Rybí kolagén tvorí kolagén typu I, tento 

druh kolagénu obsahuje podobné množ-
stvo aminokyselín ako hovädzí kolagén 
a  však v  menšom množstve. Zdrojom 
hydrolizácie kolagénu z  rýb sú šupiny 
a  koža. Tento typ kolagénu je bohatý na 
aminokyselinu „hydroxyprolín“ , ktorá je 

základným prvkom pokožky, ciev a tkanív. 
Rybí kolagén má blahodárne účinky v boji 
proti vráskam, zvyšuje pružnosť a elastici-
tu pokožky a podporuje antioxidáciu orga-
nizmu. Pleti pomáha  udržiavať mladistvý 
vzhľad s potlačením známok starnutia.

Medika Expert priniesla na trh formu 
kolagénov, v ktorých sú obsiahnuté zlož-
ky v navýšených denných dávkach. Den-
ná dávka kolagénu forte 2 v 1 obsahuje až                     
6 800 mg kolagénu s pridaným vitamínom 
C. Denná dávka hovädzieho kolagénu for-
te obsahuje až 8 000 mg kolagénu s prida-
ným MSM Opti+.       text:Medika Expert
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TRNAVA

KAVOVA5
ZĽAVOVÝ KÓD - 5% ZĽAVA NA NÁKUP

ZO STRÁNKY WWW.DOMKAVY.SK 
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0800 162 162
Zavolajte zadarmo

www.stannah.sk

Toto hovoria naši zákazníci.

Neni k tomu čo dodať.

Už po prvom kontakte sme boli veľmi milo prekvapení 
ochotou, ústretovosťou a profesionálnym prístupom 
tejto spoločnosti. Stoličkový výťah mi zmenil kvalitu 
môjho života a umožnil mi stráviť zvyšok môjho života 
v našom rodinnom dome. Moje poďakovanie patrí 
celému tímu spoločnosti Stannah.

Helena Sotáková

e patrí 

Služby 

Špičkovej
Kvality

Pre ŤZP občanov možnosť vybaviť na zakúpenie 
stoličkového výťahu peňažný príspevok od štátu.

*Kampaň platí pre každú objednávku do 30.4.24, nie je retroaktívna 

ani kumulovateľná s inými ponukami alebo kampaňami.

Darček v
hodnote až
do 500,- €*

Ponuka
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